

Consultas Realizadas

Licitación 459491 - ADQUISICIÓN DE SEMILLAS VARIAS PARA LA DEA_g

Consulta 1 - Consulta Lote 4

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2025
Podrían dar más detalles de las especificaciones técnicas mínimas que deben tener las semillas de abono verde solicitadas en el Lote N° 4		
Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2025
remitirse a la Adenda que se halla publicada		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2025
En la sección Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación. En la parte de Capacidad Técnica, solicita: Las etiquetas de Homologación correspondiente de DISE/SENAVE. (Vigente) y en los Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica solicita: d. Documento que acredite el registro de las etiquetas y envases por el SENAVE. ¿A que documento se refiere? Podrían aclarar y especificar por favor		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-02-2025
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2025
En el Lote 2 de Semillas de autoconsumo solicita semillas de hortalizas en presentación de paquetes. ¿Será motivo de descalificación cotizar semillas de hortalizas en presentación de latas? Teniendo en cuenta que las presentaciones de paquetes y/o latas varían solo por la marca de las semillas y no afectan la calidad de las mismas. ¿Podría la convocante considerar la posibilidad de solicitar en presentación de Latas y/o Paquetes?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2025
remitirse a la adenda que se halla publicada.		

Consulta 4 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2025
El el Lote 2: Semillas de Autoconsumo, en el ítem 10 solicitan: Semillas de maíz BR 106 presentación bolsas de 60.000 semillas. Informamos a la convocante que la presentación correcta y disponible en el mercado de la semilla de maíz BR 106 es en "Bolsas de 20 kg". Solicitamos la corrección de la presentación para evitar problemas en la evaluación de las ofertas y/o ejecución del contrato.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2025
remitirse a la adenda que se halla publicada.		

Consulta 5 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2025
<p>El el Lote 2: Semillas de Autoconsumo, en el ítem 31 solicitan: SEMILLA DE MAÍZ HÍBRIDO 20A50 VIP 3 ZAFRA 2023 EN ADELANTE, VALIDEZ 6 MESES POSTERIORES A LA FECHA DE ANÁLISIS.</p> <p>Solicitamos a la convocante considerar la posibilidad de establecer especificaciones técnicas mínimas a este ítem y con mayor amplitud. Además solicitamos aclarar la presentación solicitada. En la Sección Suministros Requeridos - Especificaciones técnicas dice "Paquete" pero no especifica la cantidad de semillas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2025
remitirse a la adenda que se halla publicada.		

Consulta 6 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2025
<p>A la fecha no existe disponibilidad de semillas de maní colorado con "Etiquetas del SENAVE". Tal como se solicita en la sección Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación / Capacidad Técnica. Solicitamos a la convocante eliminar el ítem para evitar problemas en la presentación de las ofertas pues ningún oferente contara con todos los requisitos solicitados en el PBC para ese ítem.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2025
remitirse a la adenda que se halla publicada.		

Consulta 7 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	24-02-2025
<p>Encontramos diferencias entre lo solicitado en el Pliego de bases y condiciones y la Planilla de precios. ¿Podría la convocante aclarar cuál es la descripción y/o especificación técnica que se debe considerar?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2025
<p>Señalamos que se halla publicada, desde la fecha 21-02-2025, una Adenda, en la cual se detallan las ampliaciones en las especificaciones técnicas, solo y específicamente en los siguientes lotes: Lote N° 2 - Semillas de autoconsumo y Lote N° 4 - Semillas de abono verde.</p> <p>Estas ampliaciones a las EETT deberán ser tenidas en cuenta como únicas, para los lotes mencionados anteriormente, al momento de ser cotizadas y presentadas en la planilla de precios.</p> <p>Mencionamos que las mismas se detallan en el pliego de bases y condiciones (PBC) - (Pliego Versión 2) que se halla publicada en la página de la DNCP, el cual describe en forma actualizada, todos los Lotes del presente llamado.</p>		